
SINDACO n. 14 del 09-11-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

COMUNE DI MONTEFANO 

Provincia di Macerata 

 
 

 

 

 

COPIA DI ORDINANZA 

Numero 14      del 09-11-2022 

 

 

 
 

 

Registro generale N. 44 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA  DELLE  SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL 

  COMUNE  DI MONTEFANO PER LA GIORNATA DEL 09 NOVEM= 

  BRE 2022 A CAUSA DI EVENTI SISMICI. 

   

 

 

 

L’anno  duemilaventidue il giorno  nove del mese di novembre nel proprio ufficio 

 

 

IL SINDACO 

 

 

 

Premesso che nella mattinata odierna si sono verificate delle scosse avvertite distintamente in tutta la 

provincia; 

 

Considerato che in via precauzionale risulta opportuno evitare assembramenti degli alunni nelle classi 

scolastiche; 

 

Considerato che, all’interno del territorio montefanese vi sono la scuola dell’infanzia, la scuola 

primaria e secondaria di primo grado e, pertanto, problematiche legate alla sicurezza degli edifici;  

 

Ritenuto, in via precauzionale e per ragioni di pubblica sicurezza, di dover evitare assembramenti di 

persone e di procedere, pertanto, alla chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado, presenti su tutto 

il territorio montefanese, per la giornata del  09 novembre 2022; 

 

Ritenuto opportuno estendere il presente provvedimento anche al “Centro per l’infanzia con pasto e 

sonno – Bollicine”; 



SINDACO n. 14 del 09-11-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

Richiamato l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, che individua il Sindaco, nella sua 

qualità di Ufficiale di Governo, quale organo atto all’adozione di provvedimenti contingibili ed urgenti, 

al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;  

 

Effettuata la preventiva comunicazione al Prefetto ai sensi del richiamato art. 54, comma 4, del D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267;  

 

Tutto ciò premesso, 

quale parte integrante del dispositivo:  

 

ORDINA 

 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti su tutto il territorio comunale montefanese 

per la giornata del 09 novembre 2022.  

 

DISPONE 

 

La presente Ordinanza verrà notificata al Dirigente scolastico dell’Istituto comprensivo operante nel 

territorio di Montefano. 

 

E’ fatto obbligo a tutti gli ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di far osservare la 

presente ordinanza. 

 

Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di 

Macerata, entro 60 giorni al T.A.R. delle Marche, entro 120 giorni al Capo dello Stato.  

 

La presente ordinanza venga inoltre trasmessa, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza 

a: 

- Prefettura di Macerata;  

- Comando Stazione Carabinieri di Montefano;  

- Contram Mobilità; 

- Regione Marche; 

- Cooperativa Sociale “Il Faro” 

 - Ditta Serenissima Ristorazione;  

- Comando Polizia Locale;  

- Area Tecnica. 

 
 

                                                                      IL SINDACO  

                                                                                                                 Dott. ssa Barbieri Angela 

 
 
 

 



SINDACO n. 14 del 09-11-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFANO 

 

 

 

 

Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio. 

 

A T T E S  T A 

 

Che la presente determinazione 

 

E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 09-11-2022 per rimanervi per quindici  

giorni consecutivi. 

 

  

Montefano, 09-11-2022                                           

IL MESSO COMUNALE 

                                                                        F.to  Dott.ssa Cesini Cinzia 
 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla residenza comunale, il 

 

                                                                        Il Funzionario 

 

 


